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over 

F o r s l a g  til  L o v  o m  L ø n n i n g e r  v e d  Rigshosp i t a le t .  

(Afgiven af Folketingets Udvalg den 2. April 1910). gg| 

Ved Fundats af 6. August 1756 . for 
det kgl. Frederiks Hospital overdroges dets 
Styrelse til en Overdirektion paa 3 Med- 
lemmer sammen med et Antal tilforord- 
nede. Direktionen, der havde en ret uind- 
skrænket Myndighed, ogsaa efter at Hospi- 
talet var henlagt under et Ministerium 
(først under Justitsministeriet, fra 1871 
under Kultusministeriet), blev ved kgl. 
Resolution af 2. Oktober 1882 ophævet og 
afløst af en Enedirektør og et raadgivende 
Lægeraad. Samtidig ophævedes den særlige 
Direktion for Fødsels- og Plejestiftelsen, 
og denne Stiftelse henlagdes under Hospi- 
talets Direktør; fra 1886 fik Hospitalet og 
Fødselsstiftelsen endvidere . fælles Inspek- 
tør, Bogholder og Kasserer, Den i 1882 
indførte Ordning blev atter ophævet ved 
kgl. Resolution af 26, Februar 1892, ved 
hvilken den Direktøren 홢hidtil tiÍlagte 
stedlige Bestyrelse af bemeldte Stiftelser 
fra 1. April d, A. og indtil videre over- 
tages, af Ministeriet for Kirke- og Under- 
yisningsvoosenet, dog saaledes, at dette be- 
myndiges til efter eget Skøn at henvise til 
den ved Stifteiserne ansatte Inspektør til 
selvstændig Behandling enkelte Grupper af 
Sager, der ikke henhøre under Lægeraa- 
dets Omraade". De nærmere Regler for 

Forretningsfordelingen, for saa vidt angaar 
Forholdet mellem Ministeriet og Stiftel- 
sernes Inspektør, samt for de Lægeraadet 
vedkommende Sager ere fastsatte ved to 
ministerielle Skrivelser- af 20, August s. A. 
(Ministerialtidenden 1892, Afd. A. 194홢 
99). Heri fastsættes bl. a. vedrørende det 
i det foreliggende Lovforslag omhandlede 
Personale: Ministeriet ansætter Fuldmæg- 
tigen, Forvalter, Assistenter, Skrivere, 
Kvartermester, Husholderske, Oldfrue, og 
under Sygeplejen: Over jordemoder, Inspek- 
tricer, Plejemødre. Inspektøren ansætter 
Kontorbude, Portnere, Vægtere, Bade- 
mestre, Assistenter hos Husholderen, de 
faste Haandværkere ö. s. v., og under Syge- 
plejen: . Reservejordemødre, Sygeplejersker, 
Sygeplejeassistenter m. v. I den saaledes 
i 1892 ministerielt fastsatte Ordning af 
Stiftelsernes Styrelse indfører det forelig- 
gende Forslag kun den ene Ændring, at 
Inspektøren fremtidig benævnes Direktør, 
medens Forholdet mellem Ministeriet og 
denne samt mellem Direktør og Lægeraad 
i øvrigt i alt væsentligt tænkes ordnet i 
Overensstemmelse med, hvad der nu gæl- 
der paa Frederiks Hospital og Fødsels- ' - 
stiftelsen om Forholdet mellem Ministeriet, 
Inspektøren og Lægeraadet. 


